ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – сороковое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября  2022 г.                      г. Котовск                        №  338

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных

депутатов от 28.10.2010 № 111 «Об утверждении Положения о порядке

приватизации муниципального имущества городского округа - город

Котовск Тамбовской области»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в решение Котовского

городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 № 111 «Об утверждении

Положения о порядке приватизации муниципального имущества городского

округа - город Котовск Тамбовской области», в соответствии с Федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Уставом города Котовска, учитывая заключение постоянных комиссий

городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л :

1. Внести в Положение «О порядке приватизации муниципального

имущества городского округа-город Котовск», утвержденное решением

Котовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 № 111 «Об

утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества

городского округа - город Котовск Тамбовской области», следующее

изменение:

раздел 3 дополнить пунктом 3.7.  следующего содержания:

«3.7. Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с

ограниченной ответственностью, включенные в прогнозные планы

(программы) приватизации муниципального имущества, представляют в

администрацию города Котовска годовую бухгалтерскую (финансовую)

отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о

бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра в

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://12028965.0/
garantf1://12025505.0/
garantf1://12025505.0/
garantf1://28017111.0/

2

случае, если указанные предприятия и общества освобождены от обязанности

представлять такую отчетность в целях формирования государственного

информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности,

предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О

бухгалтерском учете» (далее государственный информационный ресурс

бухгалтерской (финансовой) отчетности), а также промежуточную

бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев

– в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного

периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на

сайтах в сети «Интернет», определенных администрацией для размещения

информации о приватизации. В случае, если указанные предприятия и

общества представляют годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в

целях формирования государственного информационного ресурса

бухгалтерской (финансовой) отчетности, администрация города Котовска

получает такую отчетность из этого государственного информационного

ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного

взаимодействия.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про

Котовск» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет

(https://prokotovsk.ru/).

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства

Котовского городского Совета (В.С. Прохоровский).

Глава             Председатель Котовского

 города Котовска городского Совета народных депутатов

 А.М.Плахотников А.В.Кочетков